
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18609	– Poz.	3110,	3111

3110

UCHWAŁA Nr XXVIII/186/2009 RADY GMINY KOŁO

z	dnia	20	sierpnia	2009	r.

w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej

3111

UCHWAŁA Nr XXXVIII/164/09 RADY GMINY KRAMSK

z	dnia	12	sierpnia	2009	r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania

Na	podstawie	art.	7	ust.	2	i	3	ustawy	z	dnia	21	
marca	1985	r.	o	drogach	publicznych	(tekst	jednoli-
ty	Dz.U.	Nr	19	poz.	115	z	dnia	8	lutego	2007	roku)	
oraz	 art.	 18	 ust.	 2	 pkt	 15	 ustawy	 z	 dnia	 8	mar-
ca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(tekst	jednolity	
Dz.U.	 Nr	 142	 poz.	 1591	 z	 2001	 r.	 ze	 zmianami)	
Rada	Gminy	w	Kole	uchwala,	co	następuje:

§1.	Zalicza	się	do	kategorii	dróg	gminnych	drogę	
Powiercie	Kolonia	-	Szkoła	położoną	na	nieruchomo-
ściach	oznaczonych	numerami	ewidencyjnymi	grun-
tów:
-	6/8;	312/3;	312/5;	314;	315;	316/2	ark.	mapy	
2	dla	obrębu	geodezyjnego	Powiercie	Kolonia,
-	180/1	ark.	mapy	1	dla	obrębu	geodezyjnego	
Powiercie	Wieś.

§2.	 Zaliczenie	 do	 kategorii	 drogi	 gminnej	 nastę-
puje	na	podstawie	opinii	Zarządu	Powiatu	Kolskie-
go	wyrażonej	Uchwałą	Nr	146/151/2009	z	dnia	12	
sierpnia	2009	roku.

§3.	Ustala	się	przebieg	drogi	„Powiercie	Kolonia	–	
Szkoła”	następująco:
droga	wojewódzka	nr	473	 -	 Powiercie	Kolonia	 -	
Powiercie	-	Szkoła.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady	Gminy

(-) Teresa Bilińska

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15,	art.	40	ust.	
1,	art.	41	ust.	1	 i	art.	42	ustawy	z	dnia	8	marca	
1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	
142	poz.	1591	ze	zm.)	oraz	art.	50	ust.	6	ustawy	z	
dnia	12	marca	2004	r.	o	pomocy	społecznej	(Dz.U.	
z	2008	 r.	Nr	115,	 poz.	728	 ze	 zm.)	Rada	Gminy	
Kramsk	uchwala,	co	następuje:

§1.1.	Usługi	opiekuńcze	lub	specjalistyczne	usługi	
opiekuńcze	w	miejscu	zamieszkania	dla	osób	samot-
nych,	 które	 z	 powodu	wieku,	 choroby	 lub	 innych	
przyczyn	wymagają	pomocy	 innych	osób,	a	są	 jej	
pozbawione,	 realizowane	 będą	 przez	 opiekunki	 w	
ośrodku	pomocy	społecznej.
2.	 Usługi,	 o	 których	mowa	w	 ust.	 1	mogą	 być	
przyznane	 również	osobie,	która	wymaga	pomocy	
innych	osób,	a	rodzina,	a	także	wspólnie	zamiesz-
kujący	małżonek,	wstępni,	zstępni	nie	mogą	takiej	
pomocy	zapewnić.
3.	 Usługi	 opiekuńcze	 obejmują	 pomoc	w	 zaspo-
kajaniu	codziennych	potrzeb	życiowych,	opiekę	hi-
gieniczną,	zalecaną	przez	lekarza	pielęgnację	oraz	w	
miarę	 możliwości	 zapewnienie	 kontaktu	 z	 otocze-
niem.
4.	Przyznane	w	określonym	czasie	usługi	opiekuń-

cze	 służą	 wyłącznie	 zaspokojeniu	 podstawowych	
potrzeb	 bytowych	 podopiecznego	 uwzględniając	
stan	jego	zdrowia	lub	niepełnosprawności.	

§2.	Ustala	się	odpłatność	w	wysokości	9,20	zł	za	
jedną	godzinę	usługi.

§3.1.	Za	świadczone	usługi	ustala	się	odpłatność	
w	indywidualnych	decyzjach	administracyjnych,	w	
zależności	od	posiadanego	dochodu	na	osobę	w	ro-
dzinie,	wg	następujących	kryteriów:
1)	 dla	 osób	 samotnych	 i	 samotnie	 gospodarują-
cych,	 przy	 dochodzie	 nie	 przekraczającym	
100%	 kryterium	 dochodowego	 ustalonego	
ustawą	o	pomocy	społecznej	jako	próg	świad-
czeń	dla	osoby	samotnej	i	samotnie	gospodaru-
jącej	usługi	będą	świadczone	nieodpłatnie.

2)	dla	osób	będących	w	rodzinie	i	wspólnie	gospo-
darujących	przy	dochodzie	na	osobę	w	rodzinie	
nie	przekraczającym	100%	kryterium	dochodo-
wego	ustalonego	zgodnie	z	ustawą	o	pomocy	
społecznej	–	usługi	będą	nieodpłatnie.

3)	 dla	 osób	 nie	 spełniających	 kryteriów	 określo-
nych	w	punktach	1	i	2	ustala	się	odpłatność	w	
następujący	sposób:



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	184 –	18610	– Poz.	3111,	3112

Dochód	osoby	samotnej,	samot-
nie	gospodarującej	lub	rodziny	
wg	kryterium	dochodowego	usta-
wy	o	pomocy	społecznej	w%

Wysokość	odpłatności	za	jedną	godzinę	usługi	w%	dla
osoby	samotnej	i	osoby	samotnie	

gospodarującej
osoby	w	rodzinie

100	-	150 5% 10%
151	-	200 10% 15%
201	-	250 15% 20%
251	-	300 30% 35%
301	-	350 40% 50%
351	-	400 60% 70%
401	-	450 80% 90%
451	–	500 90% 95%
powyżej	500 100% 100%

2.	Ustala	się,	że	odpłatność	za	świadczone	usłu-
gi	opiekuńcze	świadczeniobiorcy	będą	uiszczać	na	
konto	 bankowe	 Urzędu	 Gminy	w	 Kramsku	 do	 10	
dnia	każdego	miesiąca	z	dołu.

§4.	W	szczególnie	uzasadnionych	przypadkach	na	
wniosek	pracownika	socjalnego	lub	osoby	zaintere-
sowanej	można	odstąpić	od	żądania	zwrotu	wydat-
ków	za	usługi	opiekuńcze.

§5.	 Świadczeniobiorcom,	 których	 dochód	 nie	
przekracza	500%	kryterium	dochodowego	określo-
nego	w	ustawie	o	pomocy	społecznej,	przyznaje	się	
świadczenie	na	zasadach	określonych	w	§1	ust.	1	
–	4,	według	odpłatności	określonej	w	§3:
-	osobom	samotnym	i	samotnie	gospodarującym	
do	4	godzin	dziennie
-	osobom	w	rodzinie	do	3	godzin	dziennie

§6.	 W	 szczególnie	 uzasadnionych	 przypadkach	
ilość	godzin	usług	opiekuńczych	może	zostać	zwięk-
szona.

§7.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	 i	Kierownikowi	Gminnego	Ośrodka	Pomocy	
Społecznej	w	Kramsku.

§8.	 Traci	 moc	 uchwała	 Nr	 III/8/06	 Rady	 Gminy	
Kramsk	z	dnia	11	grudnia	2006	roku	w	sprawie	re-
alizacji	 usług	 opiekuńczych	 na	 terenie	 gminy	 (Dz.	
Urz.	Woj.	Wlkp.	Nr	9,	poz.	211).

§9.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) Bogumił Leszczak

3112

UCHWAŁA Nr XXXVIII/165/09 RADY GMINY KRAMSK

z	dnia	21	sierpnia	2009	r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/129/2005 w sprawie regulaminu udzielenia 
pomocy materialnej dla uczniów

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990	r.	o	samorządzie	gminnym	(Dz.U.	z	
2001	r.,	Nr	142	poz.	1591	ze	zm.)	w	związku	z	art.	
90f	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	systemie	
oświaty	(Dz.U.	2004	r.,	Nr	256	poz.	2572	ze	zm.)	
Rada	Gminy	Kramsk	uchwala,	co	następuje:

§1.	W	 uchwale	 Nr	 XXV/129/2005	 Rady	Gminy	
Kramsk	z	dnia	17	marca	2005	wprowadza	się	na-
stępujące	zmiany:
1.	W	§6	kropkę	zastępuje	się	przecinkiem	i	dodaje	
„Załącznik	Nr	1”,	który	stanowi	wniosek	o	przyzna-
nie	 świadczenia	pomocy	materialnej	o	charakterze	
socjalnym	–	stypendia	szkolne”.
2.	Dotychczasową	treść	§9	oznacza	się	jako	ust.	
1	 i	dodaje	się	ust.	2	w	następującym	brzmieniu	–	

„Załącznik	Nr	2”,	który	stanowi	wniosek	o	przyzna-
nie	 świadczenia	pomocy	materialnej	o	charakterze	
socjalnym	–	zasiłek	szkolny.
3.	Skreśla	się	§10.
4.	W	§11	w	ust.	2	skreśla	się	oznaczenie	„§6”.

§2.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
gminy	Kramsk.

§3. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	jej	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) Bogumił Leszczak


